
Uchwała nr 7/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 27 listopada 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. I Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, 

w związku ze złożeniem przez Rybacką Lokalną Grupę Działania Roztocze, zwane 

dalej „RLGD”, wniosku z dnia 4 września 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych 

strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.6.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 14 gmin i jest zamieszkany przez 98 

766 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana przez 

RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 6 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 98 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 



3

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 32 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi 8 mieszkańców z 6 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 2 przedstawicieli sektora publicznego, 2 przedstawicieli 

sektora społecznego, 1 przedstawiciel sektora gospodarczego, 1 osoba poniżej 40. 

roku życia oraz 4 kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 9 pkt. W skład organu 

decyzyjnego wchodzą 4 osoby z sektora rybackiego co stanowi 44,5% składu 

organu decyzyjnego, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 88,9% składu organu 

decyzyjnego stanowią osoby zamieszkujące na obszarze objętym realizacją LSR 

lub osoby reprezentujące podmioty mające siedzibę na obszarze LSR., w związku 

z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 21, w związku z czym RLGD 

uzyskała 6 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

13 000 183,10 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że cele i środki 

służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i specyfiką 

obszaru objętego realizacją LSR. Operacje w ramach celu 3 „Promowanie i 

rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji obszarów rybackich, w tym 

promowanie zawodów branży rybackiej”: do realizacji operacji zostaną 

wykorzystane potencjały obszaru, które obejmują m.in. wielopokoleniowe 

tradycje rybackie, aktywne stowarzyszenia, w tym związane z rybactwem, bogata 

historia obszaru, unikatowe walory przyrodnicze i krajobrazowe, a także czyste 

środowisko naturalne, liczne stawy występujące na obszarze, różnorodne gatunki 

ryb hodowlanych. Operacje w ramach celu 4 „Podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich”: do realizacji operacji zostaną wykorzystane potencjały, 

związane m.in. z walorami przyrodniczymi oraz dużą ilością lasów, które znajdują 

się na obszarze RLGD, ponadto związane z występowaniem rzek i zbiorników 

wodnych oraz z ukształtowaniem terenu, które sprzyja rekreacji. Również 

potencjał związany z bogactwem kulturowym i historycznym, a także zasoby w 

postaci tradycji kulinarnych i Szlaku Karpia będą wykorzystywane do realizacji 

operacji. Operacje w ramach celu 5 „Rozwój zrównoważonej niebieskiej 

gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie lokalnej 

przedsiębiorczości": do realizacji operacji zostaną zastosowane potencjały 

związane z wielopokoleniowymi gospodarstwami rybackimi, dostępnością 

stawów i różnych gatunków ryb oraz zwiększeniem zainteresowania pracą w 

branży rybackiej. Operacje w ramach celu 2 „Ochrona i odbudowa naturalnych 

ekosystemów i bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania 

zmianom klimatu lub wspomagania dostosowania się do tych zmian, lub 

przyczyniania się do zwalczania negatywnych zmian w środowisku naturalnym i 



5

ekosystemach": do realizacji operacji zostanie wykorzystany potencjał związany z 

aktywnie działającymi stowarzyszeniami na obszarze, w tym Polskim Związkiem 

Wędkarskim, wyznaczone łowiska wędkarskie, gospodarstwa rybackie z bogatą 

tradycją, różnorodność hodowlana gospodarstw funkcjonujących na obszarze, 

wysoka wartość powierzchni pokryta stawami rybnymi. Operacje w ramach celu 

6. „Współpraca międzyterytorialna i międzynarodowa, która wspiera realizację 

przez RLGD celów, o których mowa w pkt 1–5, przez wymianę wiedzy i 

doświadczeń oraz budowanie sieci kontaktów o charakterze międzyterytorialnym 

lub międzynarodowym": do realizacji operacji zostanie wykorzystany potencjał 

obejmujący m.in. doświadczenie RLGD w realizacji LSR i projektów współpracy, 

tradycje obszaru związane z rybackością, rozwinięte technologie wykorzystywane 

do hodowli i produkcji ryb i różnorodność hodowlana, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Ponadto ustalono, że do każdego z wybranych celów zastosowano 

adekwatne wskaźniki pozwalające na monitoring stopnia realizacji celów. Do 

każdej operacji zaplanowano min. po jednym wskaźniku rezultatu oraz wskaźniku 

produktu. Użyto wskaźników obligatoryjnych, zgodnych z programem w 

operacjach, które były powiązane z tymi wskaźnikami oraz zastosowano do części 

operacji wskaźniki ustalone przez RLGD. Wskaźniki dostosowano do rodzaju 

działań planowanych w ramach operacji. Cel główny 3. służący promocji 

dziedzictwa lokalnego oraz cel główny 4. służący poprawie stanu lokalnej 

infrastruktury będzie mierzony wskaźnikiem produktu: liczba operacji oraz 

wskaźnikiem rezultatu liczba osób czerpiących korzyści. Dla celu głównego 5., 

który przyczyni się do wzmocnienia lokalnej gospodarki przypisano wskaźnik 

rezultatu utrzymane miejsca pracy oraz wskaźniki produktu adekwatne z 

ukierunkowaniem operacji na sektor rybacki. Cel główny 2., który będzie 

przyczyniał się do ochrony środowiska wodnego poprzez walkę z nielegalnym 

kłusownictwem, będzie mierzony wskaźnikiem rezultatu działania przyczyniające 

się do dobrego stanu środowiska obejmujące odbudowę przyrody, zachowanie, 

ochronę ekosystemów, różnorodności biologicznej, zdrowia i dobrostanu zwierząt 

oraz wskaźnikiem produktu liczba operacji, wskaźnik pozwoli zweryfikować ilość 

wdrożonych działań oraz ich skuteczność. Cel głównych 6., który będzie wspierał 

rozwój lokalnej gospodarki poprzez wymianę doświadczeń i promocję lokalnych 

zasobów, będzie mierzony za pomocą wskaźnika rezultatu współpraca między 

zainteresowanymi stronami oraz wskaźnika produktu liczba podjętych działań z 



6

zakresu współpracy międzyregionalnej, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, że planowane 

operacje w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i współpraca 

przyczynią się do realizacji wybranych celów. W ramach wybranego  celu 1 

głównego „3. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej" zostanie 

zrealizowana operacja Integracja społeczności lokalnej poprzez promocję tradycji 

rybackich. W ramach celu 2 głównego „4. Podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich” zostanie zrealizowana operacja Rozbudowa oferty 

infrastruktury publicznej. W ramach celu 3 głównego „5. Rozwój zrównoważonej 

niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego przez wspieranie 

lokalnej przedsiębiorczości” zostaną zrealizowane operacje Zwiększenie 

konkurencyjności przedsiębiorstw rybackich poprzez dywersyfikację usług oraz 

Zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw .W związku z tym RLGD uzyskała 

30 pkt. Wykazano, że w LSR została przewidziana pomoc finansowa na realizację 

operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. oraz na realizację operacji 

związanych ze wspieraniem sektora na obszarze realizacji LSR. Na realizację 

operacji w ramach celu Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i 

tradycji obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej 

przeznaczono kwotę 70 000 euro, co stanowi 3% budżetu LSR. Planowana jest 

realizacja 14 projektów w ramach Integracji społeczności lokalnej poprzez 

promocję tradycji rybackich. Pomoc na realizację operacji związanych ze 

wspieraniem sektora przewidziano w następujących operacjach: 1.1. Integracja 

społeczności lokalnej poprzez promocję tradycji rybackich (pomoc 70 000 euro), 

3.1. Zwiększenie konkurencyjności przedsiębiorstw rybackich poprzez 

dywersyfikację usług (pomoc 700 000 euro), 4.1. Ochrona zasobów rybackich 

(pomoc 150 000 euro), 5.1. Wymiana doświadczeń służąca wzmocnieniu 

potencjału gospodarczego obszaru (pomoc 60 000 euro). W związku z tym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Wykazano, że pomoc finansowa przedstawicielom sektora 

rybackiego lub podmiotom tego sektora, prowadzącym działalność na obszarze 

objętym realizacją LSR, lub członkom ich rodzin, lub ich domownikom została 



7

przewidziana w następujących operacjach: 1.1. Integracja społeczności lokalnej 

poprzez promocję tradycji rybackich (pomoc 70 000 euro), 3.1. Zwiększenie 

konkurencyjności przedsiębiorstw rybackich poprzez dywersyfikację usług 

(pomoc 700 000 euro), 4.1. Ochrona zasobów rybackich (pomoc 150 000 euro), 

5.1. Wymiana doświadczeń służąca wzmocnieniu potencjału gospodarczego 

obszaru (pomoc 60 000 euro). Kwota pomocy gdzie Beneficjentami będą mogły 

być podmioty sektora rybackiego wynosi 980 000 euro, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – wykazano, że podczas prac 

nad LSR na każdym etapie zapewniono udział społeczności lokalnej poprzez 

wykorzystanie różnorodnych środków partycypacji. Do opracowywania 

elementów LSR przyczyniło się 136 uczestników spotkań informacyjno-

warsztatowych, 239 osób ankietowanych, 51 osób (przedstawicieli samorządu, 

ośrodków kultury, stowarzyszeń oraz przedsiębiorców i rybaków), które złożyły 

fiszki z propozycjami projektów do realizacji oraz internauci i zainteresowani 

mieszkańcy, którzy przekazywali swoje spostrzeżenia bezpośrednio do 

pracowników Biura. W tworzeniu Strategii uczestniczyli przedstawiciele 

wszystkich sektorów. Najwięcej – 126 osób – stanowili przedstawiciele sektora 

rybackiego bądź ich pracownicy, członkowie ich rodzin oraz ich domownicy 

(biorący udział w spotkaniach i ankietach), 59 osób biorących udział w ankietach 

reprezentowało sektor gospodarczy. Liczba przedstawicieli sektora publicznego, 

którzy brali udział w ankietach i spotkaniach wynosiła 104 osoby, zaś 125 osób 

biorących udział w ankietach reprezentowało sektor społeczny. Wykazano 

przeprowadzenie 6 spotkań dzielonych z mieszkańcami obszaru w terminach 

19.10.2023 r., 29.02.2024 r., 28.06.2024 r., 4 spotkania zespołu ds. 

przygotowania LSR w terminach  19.10.2023 r., 29.02.2024 r., 28.06.2024 r., 

26.08.2024 r., badania ankietowe (przeprowadzone online, ogłoszenie o ankiecie 

było dostępne na stronie RLGD oraz w mediach społecznościowych) – łącznie 

przeprowadzono 2 ankiety, nabór fiszek projektowych z możliwością zgłoszenia 

propozycji projektu przez mieszkańców – ciągły (wpłynęło 51 fiszek), dyżury 

pracownika w Biurze RLGD – ciągły, dostępne były formularze uwag na etapie 

opiniowania projektu LSR, prezentacja projektu LSR na WZC. Informacje o 

konsultacjach, spotkaniach oraz możliwości kontaktu z pracownikami Biura 



8

zamieszczano na stronie internetowej RLGD oraz w mediach społecznościowych. 

Powyższe informacje były przekazywane również drogą tradycyjną w postaci 

ogłoszeń na tablicach ogłoszeń w budynkach gmin oraz ośrodków kultury, tak aby 

zarówno młodzi mieszkańcy regionu jak i starsi mogli uczestniczyć w spotkaniach, 

w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Ponadto wykazano, że w tworzeniu 

Strategii najwięcej osób (126) stanowili przedstawiciele sektora rybackiego bądź 

ich pracownicy, członkowie ich rodzin oraz ich domownicy (biorący udział w 

spotkaniach i ankietach). Zespół ds. LSR składa się z 4 osób, w tym 2 osoby 

reprezentują sektor rybacki, co na etapie opracowywania tego dokumentu, 

pozwalało uwzględniać punkt widzenia przedstawicieli tego sektora. Wykazano 

następujące spotkania z przedstawicielami sektora rybackiego. Spotkanie 

dotyczące rozpoczęcia prac nad LSR w Dębowym Dworze w Rudzie Różanieckiej 

– w dniu 19.10.2023 r. – w spotkaniu uczestniczyło łącznie 30 osób, wśród 

których 18 osób stanowili przedstawiciele sektora rybackiego, ich pracownicy, 

członkowie ich rodzin oraz ich domowników. Warsztaty w Dębowym Dworze w 

Rudzie Różanieckiej – w dniu 29.02.2024 r. dla przedstawicieli sektora rybackiego 

– w spotkaniu uczestniczyło 27 osób będących przedstawicielami sektora 

rybackiego, ich pracownikami, członkami ich rodzin oraz ich domownicy. 

Spotkanie konsultacyjne w Dębowym Dworze w Rudzie Różanieckiej – w dniu 

28.06.2024 r. dla przedstawicieli sektora rybackiego – w spotkaniu uczestniczyło 

30 osób będących przedstawicielami sektora rybackiego, ich pracownikami, 

członkami ich rodzin oraz ich domownicy, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. 

Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium;

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – wykazano, że RLGD 

przewidziała przeznaczenie 15% środków całego dostępnego budżetu (działanie 

3.3) na zarządzanie wdrażaniem LSR, którego jednym z elementów są działania 

informacyjne i aktywizujące skierowane do lokalnej społeczności. Działania 

informacyjne zaplanowane przez RLGD: Kampania informacyjna w mediach 

społecznościowych, na portalach lokalnych oraz na stronach internetowych gmin, 

rozpoczynająca realizację LSR; Publikacje dotyczące naborów oraz bieżącej 

działalności stowarzyszenia na stronie RLGD i w mediach społecznościowych, a 

także na stronach gmin stowarzyszenia; Spotkania informacyjne przy naborze 

wniosków; Konferencja kończąca realizację LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 



9

1 pkt. RLGD przewidziała przeznaczenie 15% środków całego dostępnego 

budżetu (działanie 3.3) na zarządzanie wdrażaniem LSR, którego jednym z 

elementów są działania informacyjne i aktywizujące skierowane do lokalnej 

społeczności. Działania aktywizacyjne zaplanowane przez RLGD: Organizacja 

szkoleń dla poszczególnych grup beneficjentów przed naborami wniosków; 

Organizacja raz w roku spotkań dla przedstawicieli sektora rybackiego oraz 

członków ich rodzin zachęcających do aktywnego uczestnictwa we wdrażaniu 

LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Pracownicy Biura oraz członkowie 

RLGD mają bogate doświadczenie w realizacji LSR w ramach Programu 

Operacyjnego Rybactwo i Morze na lata 2014–2020. W chwili obecnej większość 

członków Rady z poprzedniej perspektywy nadal zasiada w tym organie, podobnie 

w Zarządzie RLGD i Komisji Rewizyjnej. RLGD posiada także doświadczenie w 

realizacji LSR w ramach Programu Operacyjnego Obszarów Wiejskich na lata 

2014–2020. Wskazano, że wdrażanie Strategii przebiegło bezproblemowo i 

terminowo, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD dysponuje na 

podstawie umowy lokalem, w którym funkcjonuje Biuro i w którym zapewniona 

jest obsługa wniosków i wnioskodawców, w tym świadczenie konsultacji. Biuro 

powołane jest w celu realizacji zadań Zarządu. Organizację i zasady 

funkcjonowania Biura określa Regulamin Pracy Biura uchwalany przez Zarząd. W 

Biurze są zatrudnione 3 osoby. Piastowane stanowiska to Kierownik Biura, 

Specjalista ds. realizacji LSR oraz Specjalista ds. administracyjnych. Biuro czynne 

jest od poniedziałku do piątku, a mieszkańcy mogą uzyskać informacje dotyczące 

działalności RLGD i realizacji LSR również mailowo bądź telefonicznie. RLGD 

prowadzi również stronę internetową pod adresem www.rlgdroztocze.org, gdzie 

publikuje wszystkie niezbędne informacje. Ponadto RLGD prowadzi także profil 

organizacji w mediach społecznościowych. RLGD posiada zasoby umożliwiające 

prowadzenie obsługi wniosków o dofinansowanie oraz obsługi wnioskodawców i 

beneficjentów, w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Skład Rady gwarantuje, 

że ani władza publiczna, ani żadna grupa interesu nie kontroluje procesu 

podejmowania decyzji. Dokumenty regulujące szczegółowe rozwiązania to: 

kryteria wyboru operacji, procedura przeprowadzania naborów wniosków oraz 

wyboru operacji i ustalania kwoty pomocy, procedura realizacji operacji własnych 

RLGD, procedura realizacji projektów grantowych oraz Regulamin Rady 

Stowarzyszenia RLGD. Dokument dotyczący kryteriów wyboru operacji zawiera 



10

szczegółowe wytyczne dotyczące kryteriów wyboru dla poszczególnych 

przedsięwzięć wraz z liczbą punktów możliwych do przyznania oraz powiązaniem 

z analizą SWOT. Procedura realizacji operacji własnych RLGD i procedura 

realizacji projektów grantowych są to dokumenty zawierające wytyczne odnośnie 

realizacji i wyboru operacji własnych oraz zasad realizacji i wyboru projektów 

grantowych. Procedura przeprowadzenia naborów wniosków oraz wyboru 

operacji i ustalenia kwoty pomocy, która określa na jakich zasadach RLGD 

dokonuje wyboru operacji. Procedury oceny i wyboru operacji tworzone są celem 

oceny wniosków w sposób niedyskryminujący, przejrzysty i niebudzący 

wątpliwości ze strony wnioskodawców, grantobiorców oraz wszelkich instytucji 

zaangażowanych w proces wdrażania Strategii. Przez cały okres wdrażania 

Strategii procedury oceny i wyboru operacji będą udostępniane do wiadomości 

publicznej w Biurze, na stronie internetowej RLGD oraz omawiane w trakcie 

spotkań informacyjnych i szkoleń dla potencjalnych wnioskodawców, w związku 

z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

https://www.rybactwo.gov.pl/


11

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/



12

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).



13

 
 Potwierdzam zgodność wydruku z dokumentem wydanym w postaci elektronicznej:

Identyfikator dokumentu 3928964.14303619.9494532

Nazwa dokumentu
Uchwała Komitetu o ocenie LSR RLGD 
Roztocze.pdf

Tytuł dokumentu Uchwała Komitetu o ocenie LSR RLGD Roztocze

Sygnatura dokumentu RYB.lsr.516.6.2024

Data dokumentu 2024-11-27 15:07:09

Skrót dokumentu
8257F3C5B05933661AC1519C19B28780AD5E5B
91

Wersja dokumentu 1.3

Data podpisu 2024-11-27 

Sygnatariusz Piotr Dąbrowski; MRiRW

Stanowisko zastepca dyrektora

Rodzaj certyfikatu
Certyfikat kwalifikowany podpisu 
elektronicznego

EZD 3.124.8.8.

Data wydruku: 2024-11-27 15:17:43

Autor wydruku: Stolarczyk Aleksandra


